
conto corrente con la Posta

GAZZETTA UFFICIALE
PARTE PRIMA DEL REGNO D'ITALIA

Anno LXVI Roma - Venerdi, 17 aprile 1925 Numero 90.
Ammonarnenet.

Anno Sem. Trim.
In Roma, sia presso l'Amininistrazione che a

domicilio ed in tutto 11 Regno (Parte I e II) L. 100 00 40
All'estero (Paesi dell'Unione postale) . . . .

= 200 280 TO

In Roma, sia presso l'Amministrnzione che a

domicilio ed in tutto il Regno (sola Parte I) • TO 40 25

All'0Etero (Paesi dell'Unione postale) , , , . » 120 80 50

Gli abbonamenti decorrono dal primo del mese in cui ne viene fatta richiesta.
- Gli abbonati hanno diritto anche al supplementi ordinari. I supplementi straor.
dinari sono fuori abbonamento.

presso di vendita di ogni puntata, anche se arretrata, deHa a Gaz•
setta URoiale a (Parte ze II complessivamente) 6 Assato in lire WNA
nel gno, in lire DUE a11'Estero.

presso dei supplementi ordinari e straordinari 6 Essato in ra.
gione di cent. 8 per ogni pagina.

,Gli abbonamenti si fanno presso PAmmintatrazionp della «Gazzetta WN.
olale y - Ministero deHe Finanze (Telefono 91-86) - ovvero presso lo librerie
concessionarle ifidicate nel seguente elenco. L'importo degli abbonamenti doman.
dati per corrispondenza deve essere versato negli Ufncf postall a favoro del conto
corrente N. 1/2640 del Provveditorato generalo dello Stato, a norma della circolare
26 giugno 1924.

Per il presso degli annunzi da inserire neHa e Gassetta WMoisle a
Veggansi le norme riportate neHa testata della parte secogda.

La a Gazzetta URoiale se tutte le altre pubblicazioni sono Stato sono in vendita presso la Libreria dello Stato al Ministero delle finanze e

presso le seguenti Librerie depositarie: Alessandria: A. Soffi. - Ancona: G. Focola. - Aquila: P. Agnelli. -- Arezzo: a. Pellegrini. - Ascoli Piconoa Ugo
Cratori. - Avellinor C. Leprini. - Bari: Fratella Pavia - Belianot 8. Benetta - Beneventor B Tomasslii. - Bergamot Anonima libraria italiana. - llolognas L.
CappeNi.-Bolzanot L. Trevisini.-Brescias B. Castoldi.-Cagliaris R. Carta.Raspi - Caltanissetta: P. Afilia Russo. - Campobassos (*). - Casertas (*).
- Catanias O Giannotta. - Catanzaros P. Scaglione.- Chietit 8. Piccirilli.- Comos 0. Nani e C. - Cosenza: R Riccio. - Cremonar Libreria Bonzo0Mo•
- Cuneos 0. Salomone. -. Ferrara: Taddei Soati. - Firenzes A. Rossini. - Plume· Eibreria Dante Alighieri. - Foggias G. Pilone. - Por11: G. Archttfi.
- Genovar Librerfa'internationale'Treves delFAnonima libraria italiana.'- Girgentir t.. Rianchetta - Grossetor P. SignoreRI. - Imperlas 8. Densdusi.- Lecces
Libreria Fratelli Spacciante. - Livorno: 8. Belforte e C. - Lucca: 8. Belforte e 0. - Macerata: ß. Francesehstti. - Hantovas Arturo Mondovi. - Hassa Car-
raras 8. Afedici. - Messinas G. Principato. - Milanos LibreriaFrataluTreves,in Galleria. - ifodenas G. T. Vincenti e nipote. - Napoll: AnonimaLibraria
italiana. - Novara s R. Guaglio. - Padova t A. Draghi. - Palermo t O. Piorenza. -- Parmat D. Vannini - Pavia: Suco. Bruni 3tarelli. - Perugla r Simonelli,
- Pesaroa 0. Semprueci. - Placenza, P. Porta. - Pisa: Libreria Bemporad deRe Efbrerie statione riunite. - Polaa 8. Schmidt. - Potenza: (* . - Eqvennae
8.LaragaseF. - Regglo Calabria: R.D'Angelo. - Regirio Emillas L.Boarfeini. - Romas arroniano libraria italiana, Slamperta Reale glionaëStrini.
- Rovigo: 0. Ifatin. - Salernoe P. Schiabone. - Sassari: G. Ledda. - Blena: Libraria San Bernardino. - Siracusa: G. Greco. - Sondrio: chi. - Speziaa
A.Zeentti. - Tarantos FratelN PfNppi. - Teramo: L. d'Ignazio. - Torino: P. £asanova e C. - Trapani: 0.Banei. - Trentos it.Disertori. - Treviso:
Longo e Eoppelli. - Trieste• L.CappeRI. - Priulis Libreria Carducci. - Venezist L.Cappellin. - Teronas R.Cabianca. - Vicenza: 0.Galla. - Baras
B. de Boonfeld. - Tripoli: O.Pfleechioni. - Per la Francia9 Parigi: Libreriailoliana. Rue do 4 Septembre. - (*) Provvisoriamente pressa l'Intendenzadi
inanza.

DIBEZIONE B REDAEIONS PRESSO IL 3tINISTERO DELLA GIUSTIBIA B DEGLI AFFARI DI CULTO - UFFICIO PODBLICAZIOND DELLE LEGGI

SOMMA1W.IO
LEGill B DECRETI

663. -- REGIO DECRETO 5 marzo 1925, n. 393.
Sovrastampa in centesimi 20 e 40 sugli attuali fran.

cobolli per posta pneumatica da centesimi 15 e 30.
Pag. 1393

664. - REGIO DEORETO 20 marzo 1925, n. 401.
Dichiarazione di opera di pubblica utilità della costru-

, zione di nuove baracche in località prossima all'attuale
deposito per esplosivi di Cecina . . . . . Pag. 1394

065.4 REGIO DECRETO 20 novembre 1924, n. 2370.' Erezione in Ente morale dell'Asilo vecchie povere Lo•
renzo e Celeste Rutolini, in Porto SAn Giorgio.

Pag. 1394
DEORETO MINISTERIALE 30 marzo 1925.

Distintivi e segni caratteristici del titoli nominativi del de·
bito redimibile 4.75 o/o . . .

.'
. . . . .

e
. . . Pag. 1394

DEORETO PREFETTIZIO 9 aprile 1925.
Proroga di poteri del Commissario straordinario di Mirabello

Sannitico
. . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 1395

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

Ministero delle finanze: 2• Avviso di smarrimento di cedola.
Pag. 1395

Alinistero dell'economia nazionale:
Corso medio dei cambi e media dei consolidati negoziati a

contanti .
. . . . . . . .

.
.

. . . . . . Pag. 1895
Elenco n. 15-16 degli attestati di trascrizione di marchi e

segni distintivi di fabbrica e di commercio, rilasciati nella 1· e 2•
quindicina di agosto 1923

. . . . . . . . . . . Pag. 1396

IN FOGLIO DI SUPPLEMENTO OltDINARIO:

882. - REGIO DECRETO-LEGGE 7 aprile 1925, n. 405. ·

Approvazione del regolamento del personale ferroe
.
v1ario con le relative tabelle delle disposizioni sulle
competenze accessorie nonchè delle plante del personale
degli ullic1.

LEGGI E DECRETI

Numero di pubblicazione 683.

REGIO DECRETO 5 marzo 1925, n. 393.
Sovrastampa in centesimi 20 e 40 sugli attuali francobelli per

posta pneumatica da centesimi 15 e 30.

VITTORIO EMANUELE III
PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Visto l'art. 18 4 1 nuovo testo unico delle leggi postali n.p-
provato con R. dbereto 24 ditembre 1899, n. 501;
Visti gli articoli 137 e 139 dal regolamento genettle in

torno al servizio postale approvato con R. decreto 10 feb-
braio 1901, n. 120 ;
Visto il R. decreto n. 914 del 16 giugno 1921, che autd-

rizza l'emissione di un nuovo francobollo speciale par posta
pneumatica da centesimi 15;
Visto il R. decreto n. 2082 del 10 settembre 1923, che isti-

tuige un francobollo speciale da centesimi 30 da servire
pel doppio porto della posta pneumatica e che autorizza la
sovrastampa in centesimi 15 dei francobolli per posta pnen-
matica da centesimi 10 ;
Visto il R. decreto n. 196 del 19 febbraio 1925, che eleva

la tassar speciale di posta pneumatica fissandola a centesimi
20 e 40 ;
Riconosciuta lla necessità di sovrastampare in centesimi

20 e 40, rispettivamente, gli attuali francobolli per posta;
pneumatica da centesimi 15 e 30;
Riconosciuto òpportuno stabilire quindi i termini di vali-

dità dei francobolli speciali per poeta pneumatica da cen-



1394 7-17-1925 -- GAZZETTA UFFICIAI E DEL REGNO D'ITALIA --- N. 90

tesimi 10 aovrastampati in centesimi 15 e di quelli¾ cen-

tesimi 15. e 80;
Sulla propostaalel Nostro Ministro- Segretario di Stato

peg le comunicazioni, di concerto con quello per le finanze;
Abbiaino diecretäto e discretiamo;

Art. 1.

E' autorizzata la sovrastampa in dentesinki 2û e 40 degli
attuali francobolli per posta pneumatica da centesimi 15
e 80.

Art. 2.

I francobolli per posta pneumatica dp centiesimi 10 Avra·
stampati in centesimi 15 e quelli non sovrastampati da cen-
tesimi 15 e 30 saranno validi fino al 15 marzo 1925 ed am-
messi al cambio fino al 15 marzo 1926. Dopo tale termine

verranno tolti di corso e venduti per collezione ai sensi dello
articolo 139 del regolamento generoTe illtorno al servizio

postale.
Ordisilamo che il presente decreto, munito del sigillo dello

Stato, sia inserto nella raccolta ufBeiale delle leggi e dei
decreti del ,Regno d'Italia,. mandando a chiunque opetti di
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a Roma, addl 5,marzo 1925.

VITTORIO EMANUELE
OLANO -- Un' STEFANI.

Visto, il Guardaatgillt: Rocco.
Registrato ana corte dei conti, addi 13 aprile 1925.
Atti del Governo, registro 235, foglio 65. - Guan.

Nuinero di pubblicazione 664.

REGIO DEORËTO 26 marzo 1925, n. 4jn.
Dichiarazione di oxiëra di pubblica utilità della costruzione

di nuove baracche in località prossima alPattuale deposito per
esplosivi di Cecina,

VITTORIO EMANUELE III
PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Vista lla legge 25 giugno 1865, n. 2359, sulle espropria-
sioni per causa di pubblica utilità;
Vista ta legge 18 dicembre 1879, n. 5188, che approva al-

cune modificazioni a quella citata;
Sulla proposta del Nostro Ministrö Segretario di Stato

per gli afari della guerra;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Art. 1.

E' dichiarata opera di pubblica utilità la costruzione di

nuove .baracche in località prossima all'attuale deposito per
esplosivi di Cecina in territorio del comune di Bibbona-

Casale (provincia · di Pisa).
'

Art. 2.

Alla espropriazione dei beni immobili è dei diritti immo-

biliari a tal uopo occorrenti e che saranno designati dal

predetto.Nostro Ministro sarà provveduto a norma delle ci-
tate lleggi.
Ordiniamo che il presente decreto, miinito del sigillo dello

Stato, sia inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e dei de-

creti del Regno d'Italia, mandando a chiunque opetti di os
servarlo e di farlo osservare.

Dato a Roma, addì 20 marzo 1925.

VITTORIO EMANUELË.

DI GIORGIO.

Visto, il Gtgardasigillt: Rocco.
Itegistrato alla Corte dei conti, addt 15 aprile 1925.
Atti del GoveTuo, registro 235, foglio 70. - GRANAYA.

Numero di pubblicazione 665.

REGIO DECRETO 20 novembre 1924, n. 2370.
Erezione in Ente morale.dell'Asilo vecchie povero L renzo

e Celeste Rutolini, in Porto San Giorgio.

N. 2370. R. decreto 20 novembre 1921, col quale, sulla pri>
posta del Ministro per Pinterno, l'Asilo vecchie povere
Lorenzo e Celeste Rutelini, con sede nel comune di Porto
S. Giorgio, viene eretto in Ente morale, con amministra-
zione autonoma, e ne è approvato lo statuto organicö.

Visto, il Gttardastgilli: OVÏGLIO.
Registrato alla corte dei conti, addi 13 aprile 1925.

DEORETO MINISTERIALE 30 marzo 1925.
Distintivi e segni caratteristici dei titoli nominativi del de.

bito redimibile 4.75 o/a.

IL MINISTRO PER LE FINANZE

Vedutö il R. decreto-legge 28 febbraio 1924, n. 210, re-
cante provvedimenti circa il debito fluttuante;
Veduto il decreto Ministeriale 25 gennaio 1925,« che stabi-

ilisce norme per l'esecuzione del decreto-legge anzidetto;

Decreta:

Art. 1.

I certificati unitari delle iscrizioni nominative rappresen-
tanti un solo titolo di obbligazioni del debito redimibile
4.75 per cento di qualsiasi valore, e quelli cumulativi rap-
presentanti più titoli, sino a quaranta, anche di valore di-
verso, sono stampati su carta filigranata bianca conformi
ai modelli muniti di visto di approvazione.
La filigrana della carta presenta nel mezzo del foglio,

parallelamente alla linea della piegatura, la leggenda « Re-

gno d'Italia », e nella parte del foglio sulla quale è stam-
pato il testo del certiilcato, la leggenda « Debito pubblico »
compresa in una targa ornata.

Art. 2.

La prima pagina di entrambi detti certificati, stampata
tutta con inchiostro verde americano su fondo finemente
tratteggiato orizzontalmente in color bruno cupo, è fregiata
da una cornice rettangolare a disegni semiovoidi rientranti
e regolarmente ripetuti, la quale porta negli angpli qimttro
rosoni ornamentali quadrati e nella parte mediana dei lati
verticali due motivi in barocco. Nella parte centrale supe-
riore campeggia un quadro in cui è effigiata una figura di
donna eretta, rivestita riccamente, simboleggiante l'Italia
cul capo cinto di corona d'alloro, che sorregge, con lla mano
destra alzata, un ramoscello di olivo, mentre con la mano si-
nistra, poggiata sopra un basamento, trattiene una simbo-
lica Vittoria alata.



17-tv-1925- GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIÃ -- N. 90 1395

La parete frontale del detto basamepto è fregiata da co-

rona romana con entro un'aquila ad ali spiegate e recante
sul petto lo Stemma Sabaudo.
Nello sfondo si disegnano allcune colonne e fregi ornamen-

tali ramguranti l'attico dell'Altare della Patria.
Dagli angoli estremi superiori di detto quadro si svol-

gono a foggia, di cordoni, a catenaria, due grandi fascie di
foglie e di bacche d'alloro.
Il testo delle rispettive facciate principati è formato dalla

indicazione del debito cui i certificati appartengono con le

leggende : « Debito pubblico del - Regno d'Itailia - Debito re-

dimibile 4.75 per cento esente da ogni tassa presente e fu

tura » seguite dalla enunciazione del decreto-legge di crea-
zione del titolo.
« Emesso per il rimborso del debito fluttuante in obbligar

zioni di L. 500 di capitale ciascuna, rappresentate da titoli
unitari e multipli, ammortizzabili in 25 anni ».
Sotto tali leggende è stampato lo schema per la indica-

zione-del titolare del certificato, del Talore capitale del cer
tificato stesso, dell'importo e della decorrenza degli inte-
ressi, nonchè del titolo o dei titoll che esso certificato rap-
presenta. Segne poi la indicazione delle scadenze semestralli
degli interessi e delle modalità relative al pagamento degli
interessi stessi e al rimborso del titolo o dei titoli sorteg-
giati.
,Dopó uno spazio per il'annotazione di eventuali vincoli o

condizioni, seguono le indicazioni, e relativi spazi, per la
data del rilascio del certificato, per il numero del registro
di posizione, per le firme del direttore generale e del capo
di divisione e per il visto della Corte dei conti.
'Nelle parti quperiori destra e sinistra della facciata prin-

cipale del titolo convi due spazi circolari bianchi destinati
a ricevere l'uno il bollo a secco della Direzione generale del
Debito pubblico, l'altro il bollo. demaniale, e sopra di essi

apposite leggende schematiche per la indicazione del nu-

mero ordinale del titolo, del ca'pitale in cifre, dell'interesse
annuo e dell'interesse semestrale.

Art. 3.

:Lar terza pagina del certiticato valevole per un sölo titolo
ò intieramente occupata da un disegno a motivi geometrici
in color verde americano, racchiuso da una cornice ricca-

mente fregiata.
Nel certificato cumulativo, per più titoli, nella terza pa-

gina invece stanipata, pure in c41or verde americano, in
alto la distinta dei titoli rappresentati dal certificato, e in

basso il conto di riduzione per rimboriso dei titoli sorteg-
giati e la.vigenza effettiva del certificato. ·

,

Art. 4.

Nella quarta pagina di entrambi i tipi di certificati ò stam-
pata una tabeûn contenente cinquanta compartimenti per
l'applicazione del bollo comprovante II pagamento delle rate
semestrali d'interesse. tabella contornata con un fregio in
color verde americano. I cinquanta compartimenti hanno un
fondo in color bruno cupo a disegno guilloche, costituente
un grande rosone centraile con intorno un amandorlato e

racchiuso da cornice di piccole rosette.

Orizzontalmente, nella parte superiore .di ogni comparti
mento, ò stampata, in color verde ameridano, la leggenda
indicanfe la scadenza di pagamento di ogni rata semestrale.

Il presente decreto sarà presentáto alla Corte dei conti

per la registrazione e sarà pubblicato nella Gazzette Uffi-
ciale del Regno.

, Roma, addì 30 margo 1925.
Il Ministro : DE' STEFANI.

DECRETO P.IIEFETTIZIO 9 ,aprile 19¾.

Proroga di poteri del Commissário straordinario di Mirabello
Sanaftico.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI CAMPOBASSO

Visto il R. decreto 28 dicembre 1924, col qltale venne sciola
to il Consiglio comunale di Mirabello Sannitico;
Veduta la legge comunale e provinciale testo unico A feb.

braio 1915, n. 148, modificato col R. decreto 30 dicembre
1923, n. 2839 ;
Ritenuto che il Commissario straordinario non ha potuto

ancora espletare l'assetto finanziario del Comune e comple;
tare la regolarizzazione dei pubblici servisi';

Decreta:

Il termirie per la ricostituzione del Consiglio comunale di
Mirabello Sannitico è prorogato di tre mesi.

Campobasso; addi 9 aprile 1925.
Il Prefetto: GItsmers SInAavsA.

DISPOSIZIONI E COMUNICATI
MINISTERO DELLE FINANZE

DIREZIONE GENERALE DEL DEBITO PUBBLICO

2· Avviso di smarrimento di cedola.

E' stato denwiciato lo smarrimento della cedola I• gennaio
1925 annessa alla ricevuta provvisoria n. 3015 rilasciata dalhr
sezione di Regia tesoreria provinciale di Roma il 15 dicem-
bre 1924 al sig. Arturo Bompiani fu Gaetano, per il deposito
di 3 cartelle del consolidato 3.50 % dell'importo di L. 1750 di

rendita.
In analogia al disposto dell'art. 485 del regolamento per la

contabilità dello Stato, si fa noto che, trascorso un mese dalla

data della prima pubblicazione del presente avviso, senza che

siano state notificate opposizioni, verrà provveduto al paga-
mento dell'importä della cedola suddetta all'esibitore della re-

lativa ricevuta provvisoria con quietanza su apposito tuodulo.

n direttore generale: Clarr.ta.

MINISTERÓ DÈLL'ECONOMIA NAZIONALE
ISPETTORATO GENEÀALE DEL CREDITO E DELLE ASSÏCURAZIONI PRITAIR

Bollettino N . 83

CORSO-51EDIO DEl CAAIBI
del giorno 15 aprile 1925

Media Media

Parigi. . . , , , . 125 35 Belgio, , , , ,
, ,

123 17

Londra. . . . . . . 116 873 Olanda. . . . , , .
9 74

Svizzera . . . . .
471 50 Pesos oro

. . , , . 21 20

Spagna . . . . .
347 61 Pesos .carta . . . i 9 33

Berlino (marco oro). 5 805 l4eW-York , , , , ; 24 43f

Vienna (Shilling) .
- 3 42 Russia

. . , , , ,
1121 -

Praga. .
.
. . . 72 15 Belgrado , , ,

, . 39 30 '

bollaro canadese.
.

24 38 Budapest . . , ,
O 034

Romania. . . . .
11 - Øro . . a . . 4 471 42 i

hiedia del consolidati negoziati a contanti,
coa.

- odimento
in corso

3.50 % netto (1906) . , . ,
, , , .

80 OI

3.50 % a (1902) . ; , , , , ,
74 25

CONSOLIDATI 3.00 % tordo
. . . . . , , , , 51 67

.

5.00 % netto
. . . . . . . . .

97 73
. Obbligazioni delle Venezie 3.50 y, . .

78 02



1398 T7-IV-1925 -- GAZZETTA ITFFTCIAfÆ DEL REGNO T)'ITALTX --- N. 90

MINISTERO, DELL'ECONOMIA NAZIONALE

Ufficio della proprietà Intellettuale

Elenco n.15-16 degli attestati di trascrizione di marchi e segni distintivi di fabbrica e di commercio, rilasciati nella 1*e 2• quin-
dicina di agosto 1923,

N.B. - Le riproduzioni dei marchi comprest nel presente elenco sono state pubblicate nel Fasc. 15-16 del e Bollettino del marchi di
fabbrica e di commercio a Anno XI (1923), mppleriento del e Bollettino della proprietà intellettuale a

Volume
COGNOME E NOME NATURA DEL MARCHIO Numero DAT ADATA .

e numero
deldel e prodotti del registro della

del deposito de registro
richiedente oh'esso e destinato a contraddistinguere generale trascrizione

marchi

CI.Assa II. -- Alimenti (compresi latte, t6, ea26
e surrogati, oli e grassi commestibili).

26-2-1921 Annibale Arrigoni, a S. Bernardi- hiarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-81 20954 7-8-1923
no, Crema (Cremona) guere: specialità di formaggio.

21-1-1922 Ditta G. Corvaya & C., a Milano. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 203-3 23191 10-8-1923
gu'ere: preparato per fare le creme da tavola.

1--6-1921 Ditta Antonio D. Redolatti & C., Marchio di commercio destinato a contraddi- 202-41 21707 4-8-1923
a Roma. • stinguere: prodotti alimentari.

I

28-6-1921 Societä commerciale prodotti chl• Atarchio di fabbrica destinato a contraddistin. 202-52 21730 6-$-1923
mici e materie prime Emilio guere: olio di oliva.
Botto & C., a Genova.

6-2-1921 Fedele Tibaldi, a Coccaglio (Bres Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-82 20959 '1-8-1923
scia). . , guere: speciale nutrimento per bambini.

CI.MBE III. - Acane minerali, vini, lignori e be-
vande diverse.

10-12-1920 Guido Luigi Basili, a Genova. Marchio di commercio destinato a contraddi- 203-15 20795 11-8-1923
stinguere: Vino Champagne.

21-6-1921 Ditta Francesco Cinzano A C. di Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-10 21825 2-8-1923
Alberto ed Enrico Marone, a TO- guere: Vermouth.
rino.

8-10-1921 Ditta Francesco Cinzano A C. di Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-20 22509 2-8-1923
Alberto ed Enrico Marone, a To- guere: liquore,
rino.

24-5-1921 Guido De Erber, a Cassano Magna- Marchio di fabbrica destinato a contraddisth> 202-16 21660 2-8-1923
go, Gallarate (Milano). - guere: marsala all'uovo.

15-11-1920 SocietA anonima fabbrica birra Bu- Marchio di fabbrica destinato a contraddistLn- 203-14 20643 11-8-1023
salla già Poggi & C., a Genova. guere. birra.

31-5-1921 Ditta Officina Farmaco-Iglenica spe- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-7 21645 1-8-1023
cializzatá, a Pinerolo (Torino). guere: liquore.

20-5-1921 Pietro Franiini, a Milano. Atarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-12 21054 2-8-1923
guere : marsala all'uovo.

31-5-1921 Ditta Officina Farmaco-Igienica'spe- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-8 21040 1-8-1923
cializzata, a Pinerolo ('Ï'orino). guere: liquore.

4-6-1921 Giuseppe Villa, a Milano. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-54 21739 6-8-1923
guere: bibita igienica rinfrescante.

4-6-1921 Giuseppe Villa, a Milano. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-55 21740 6-8-1923
guere: liquore speciale

9-6-1921 Giuseppe Villa, a Milano. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-58 21743 6-41-1923
guere: bibita iginenica rinfrescante. •

0-6-1921 Giuseppe Villa, a Milano. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-59 21744 6-8-1923
guere: liquore speciale.



17-19-1925 -- GAZZETTA UFFICIALE DEL ItEGNO D'ITALIA -- N. 90 139"|

Ÿolume
COGNOME E NOME NATURA DEL MARCHIO Numero DA TA

DATA e numero
del

del e prodotti del registro della
del deposito dei registro

richiedente ch'esso è destinato a contraddistinguere enerale trasorisione
marchi E

I
13-4-1923 Ditta R. Vlahov, a Zara. Marchio di fabbrica destiinato a conträddistin- 203-7 23940 10-8-1923

. guere: elisir.

13-1-1923 Ditta R. Vlahov, a Zara. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 203-8 23041 10-8-1923
guere: elisir.

.
13-1-1923 Ditta R. Vlahov, a Zara. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 203-0 23942 10-8-1923

guere: liquore.

CraASSE IV. -- Olii e grassi non commestibili, sa-
poni e profumerie.

2-0-1921 Ditta A. Accorsi, a Bologna. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-38 21691 4-8-1923
guere: polvere per lucidare le unghie.

20-5-1921 Giovanni Arena Falcone, a Milano. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-11 21653 2-8-1923
guere: olio speciale per la saldatura e sta-
gnatura a stagno dei metalli.

&-0-1921 Antonio Corvi, a Placenza. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin• 202-56 21741 6-8-1923
guere: callifugo, pasta e polvere dentifricia,
magnesia al latte, pomate e lozioni per co-
pelli.

27-5-1921 Officina a Giano », a Genova. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-39 21095 4-8-1923
guere: brillantina a base di estratto di noce
per tingere i capelli.

20-6-1921 Ditta fluggieri & Metzger, a Mi· Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 202-32 ~ 21070 4-8-1923
lano. guere: dentifricio antisettico, liquido, in pa-

sta ed in polvere.

ÛLASSE Ÿ. -- MGÉSIÎl Î$90EntÎ, DieBSili, MACCIline
in genere, organi e parti di macchine (non com-
presi in altre classi).

22-1-1Ö23 Ditta Hermann Amos, Milano. Marchio di fabbrica destinatd a contraddistin- 203-10 24581 10-8-1923
guere: utensili di arti e mestieri.

24-5-1921 Ditta Luigi, BarelU, fabbrica ogget-. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-31 21061 (-8-V)23
ti casalinghi alluminio, a Mu- guere: stoviglie casa,1inghe di alluminio.
socco (Milano)

21-3-1921 Bradley Pulverizer Company, a Marchio di fabbrica destinato a coniraddistin· 203-24 2l248 18-8-1023
Boston, Mass. (S. U. d'America). guere: apparecchi polverizzatori, (Già regs

strato negli S. U. d'America al n. 149756).

21-3-1921 Bradley Pulyerizer Company, a Marchio di fabbrica destinalo a contraddistin- 203-25 21250 13-8-1923

Boston, Mass. (S. U. d'America). guere: apparecchi polverizzatori.

30-5-1921 Deutsch-Americanische Schmirgel. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-5 21641 1-8-1923
werke G. m. b. H., a Berlino. guere: coltelleria, falci, roncole, utensili, parti

metalliche sagomate e lavorate meccanica-
mente, parti laminate e colate da costrn-
zione, ghisa per pezzi di macchine, appa-
recchi e utensili medici e iginenici. (Già re-
gistrato in Germania al n. 253813).

23-5-1921 Erste Offenbacher Specialfabrik fûr Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-14 21058 2-8-1923
Schmirgelwarenfabrikation Mayer guere: corpi per molare in ogni forma e

Schmidt, a Offenbach a M. utensili per molare. (Già registrato in Ger-

(Germania). mania al n. 234415).

23-5-1921 Erste Offenbacher Specialfabrik für Marchio di tabbrica destinato a contraddistin- 202-15 21059 2-8-1923
Schmirgelwarenfabrikation Mayer guere: mezzi per molare fabbricati al forno

& Schmidt, a Offenbach a M. elettrico, allo stato greggio e eminuzzato,

(Germania). corpi per molare in ogni forma, utensili per
molare. (Già registrato in Germania al nu-

mero 234&16).



1398 17-19-1925- GAZZETTA UFF1CIALE DEL REGNO D'ITALIA --- N. 90

Vomme
. COGNOME E NOME NATURA DEL MARCHIO Numero ; DATA

DATA e numero
del

del e prodotti del registro della
del deposito d i registro

richiedente
,
ch'esso è destinato a contraddistinguere

e
enerale trascrisilone

marchi E

30-5-1921 Fabbrica italiana serrature Cor- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 202-4 21640 1-8-1023
ni & C., a Modena. guere: serrature.

25-4-1922 Mappin & Webb Limited, a Lon- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 203-4 23613 10-8-1923
dra e a Šhefflald (Gran Breta. guere: articoli elettro-placcati d'argento,
gna). quali gioielleria e minuteria, e posateria

da taVola e articoli d'uso domestico in ge-
nerale. (Già registrato nella Gran Bretagna).

10-6-1921 Ufficio revisione rischi incendi, in. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 202-83 21740 7-8-1923
gegnere A. Verpa, a Milano. guere: apparecchi di chiusura automatica.

14-6-1921 Vesuvio Aktiengesellschaft für den Marchio di tabbrica destinato a contraddistin. 202-45 21713 4-8-1928
Bau von Feuerungssar;1agen, a guere: impianti di focolari e loro parti, siló
Monaco, Baviera (Germania). per combustibili e per immondezze di casa

e di strada, impianti per lo sminuzzamento
delle scorie, laterizi di scorie e macchine ed

apparecchi per la loro fabbricazione, impianti
generatori di vapore e loro parti ecc. (Già
registrato in Germania al n. 260209).

CLASSE VI. - Orologeria; apparecchi d'elettricità,
di fisica, strumenti di misura; strumenti mu-
sicali; macobine da cueire, da maglieria, eee.,
macchine da scrivere ed apparecchi fotografici•

20-6-1920 The Baldwin Company, a Cincin- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 202-40 21723 4-8-1923
nati, Ohio (S. U. d'America). guere: pianoforti, pianoforti automotici, ed

apparecchi automatici per. suonare piano-
forti. (Già registrato negli S. U. d'America
al L. 140537).

21-6-1921 Egidio De Luca, a Milano. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 202-93 21750 8-8-1923
guere: apparecchi cinematografici e loro ac-
cessori.

26-5-1921 Ditta L. O. Dietrich, a Altenburg. Marchio di fábbrica destinato a contraddistin. 202-3 21639 1-8-1923

(Germania). guere: macchine da cucire e loro parti, per
famiglia e per ûpifici e precisamente: per
confezione, per biancheria, per ricami, per
busti, per ombrelli, per scarpe; armature,
sopporti per macchine da cucire, sia di ferro
che di legno; ecc. (Già registrato in Germa-
nfa al n. 250511).

7-6-1921 Ludwig Hupfeld Aktiengesellschaf, Marchio di tabbrica destinato a contraddistin. 202-57 21742 6-8-1923
a Lipsia (frermania). guere: pianoforti verticali, ipianoforti a coda,

ed altri strumenti musicali, compresi quelli
con disposizioni per suonare automatica-
mente, relative parti accessorie, comprese
la musica e le disposizioni per suonare au-

tomaticamente, specialmente apparecchi da
applicare davanti o nell'interno degli stru
menti. (Già registrato in Germania al nu-

mero 220270).

25-3-1921 Ditta Latis & C.. n MÏlano. larchio di tabbrwa 0-tinnto a <ontraddistin 203-26 21250 ; 1$-8-1923
guere: materiali elettrici in genere per istal-
lazioni, nonch porta-lampade di vari tipi
e modelli, valvole di sicurezza e fusibili

relativi, interruttori e commutatori elettrici,
graffe, raccordi, trasformatori di corrente e

pezzi isolanti in porcellana.

14-2-1921 F. G. Smith Inc., a New Kork. Marchio di rabbri tiestinato a contraddistin. 203-20 21058 11-8-1923
guere: pianoforti (Già registrato negli S. U.
d'America al n. 458&

14-4-1921 Karl Weinert, a Berlino. Marenio di tanbrien a tinato a outraddistin. 203-28 21340 13-8-1923
guere: lampade ad arco per uso fotografice
di copin+nra e di riproduzione (Già regi
strato in Germania al n. 56352).



17-rv-1925 -- GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA -- N. 90 1399

Volume
COGNOME E NOME NATURA DEL MARCHIO - Numero DA TA

DATA e numero
deldel e prodotti del registro della

del deposito d registro
richiedente ch'esso è destinato a contraddistinguere ei

generale trascrizione
marchi

l

Classa VII. - Armi e loro accessorl, esplosivi.

21-0-1021 Rheinisch-Westfälische Sprengstoff- Marchio <li fabbrica destinato a contraddistin- 202-50 2l124 4-8-1923
Actien-Gesellschaft Abteilung Nür- guere: bossoli per cartucco da caccia e mu-

nberg vormals H. Utendoerifer a nizione (Già registrato in Germania al nu-
Nürnberg (Germania), mero 266603).

CIASSE IX. -- Combustibili e materiali ed articoli
diversi per riscaldamento ed illmninninne,

24-6-1921 Celestino Corti, a Lecco (Como). Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-95 21761 8-8-1923
guere: cucine economicho.

13-6-1021 Sidney Segal, a Milano. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-91 21748 6-8-1923
guere: nuovo tipo di agglomerato combu-
stibile pers accendere direttamente il car-

bone.

Crassu X. - Invari in legno, sughero, eeo., ar-
redi vari per abitasioni, sonale, uinci; giocattoli
e oggetti diversi per lo sport.

2-6-1921 The United States Playing Card Alarchio di fabbrica destinato a contraddistin. 202-61 21773 6-8-1028
Company, a Cincinnati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

2-6-1921 The United States Playing Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-62 21774 6-8-1923
Company, a Cincinnati, Ohio (S. guere : carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

2-6-1021 The United States Playing Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-63 21775 6-8-1923
Company, a Cincinnati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

2-6-1921 The United States Playing Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 202-64 21776 6-8-1923

Company, a Cincinnati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

2-6-1921 The United - States Playing Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 202-65
.
21778 6-8-1923

Company, a Cincinnati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

2-0-1921 The United States Playing Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 202-66 21779 0-$-1923
Company, a Cincinnati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

2-0-1921 The United States Playing Card Alarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 203-67 21780 6-8-1923
Company, a Cincinnati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

2 0-1921 Thi United States Playing Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 202-08 21781 0-8-1923
Company, a Cincinnati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

2-G-1021 The United States Playing Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-60 21782 6-8-1923
Company, a Cincinnati, Ohio (S. guere: carte da gioco, d'ogni genere.
U. d'Atnerica).

2-0-1921 The United States Play1ng Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 202-70 21783 6-8-1923
Company, a Cincinnati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

2-0 1021 The United States Playing Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 202-71 21784 7-8-1923
Compquy, a Cincinnati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

2-6-1921 The United States Playing Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-72 21785 7-8-1923
Company, a Cincinnati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).



1400 17-1¥-1925 -- GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA ·-- N. 90

Volume
COGNOME E NOME NATURA DEL MARCHIO Numero · D ATA

DATA e numero
del

del e prodotti del registro della
del deposito richiedente ch'esso è destinato a contraddistinguere dei re o

trascrizione
marchi 8

2-6-1921 The United States Playing Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin 202-73 21786 7-8-1928
Company, a Cincinnati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

2-6-1921 The United States Playing Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-74 21787 7-8-1923
Company, a Cincinriati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

2-6-1921 The United States Playing Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-75 21788 7-8-1923
Cornpany, a Cincinnati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

2-6-1921 The United States Playing Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-76 i 21789 7-8-1923
Company, a Gincinnati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

2-6-1921 The United States Playing Card Marchio di fabbrica destinato a dontraddistin- 202-77 21790 7-8-1923
Company, a Cincinnati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

2-6-1921 The Unite4 States Playing Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-78 21791 7-8-1923
Company, a Cincinnati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

2-6-1921 The United States Playing Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin 202-79 21792 7-8-1923
Company, a Cincinnati, Ohio (S. gueYe: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

2-6-1921 The United States Playing Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-80 21793 7-8-1923
Company, a Cincinnati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

2-6-1921 The United State> Playing Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-84 21794 7-8-1923
Company, a Cincinnati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

2-6-1921 The United States Playing Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin 202-85 21795 7-8-1923
Company, a Cincinnati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

2-6-1921 The United States Playing Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-86 21700 7-8-1923
Company, a Gincinnati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'Ame1(ca).

2--6-1921 The UIlited States Playing Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-87 21707 7-8-1923

Company, a Cincinnati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

2-6-1921 The United States Playing. Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-88 21798 7-8-1923
Company, a Cincinr.ati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

2-6-1921 The United States Playing Card Marchio di fabbrica destinato a contraddistin 202-89 21709 7-8-1923
Company, a Cincinnati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

2-0-1921 The United States Élaying Card Marchio di fabbrico-destinato a contraddistin- 202-90 21800 741923
Company, a Cincinnati, Ohio (S. guere: carte da gioco d'ogni genere.
U. d'America).

CLASSE XII. - Carrozzeria e trasporti in genere,
selleria e valigeria.

18-5-1921 Ditta fratelli De Carteri, a Verona. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-10 21652 1-8-1023
guere: cicli e loro accessori.

29-3-1921 Giulio Giorgio Pauer, a Milano. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 203-27

guere: pneumatici, copertoni e camere d'a-

ria; rattoppi per pneumatici; macchine ed

apparecchi per la fabbricazione e ripara-
zione di pneumatici; soluzioni; mastici ed

aflui per la riparazione di pneumatici; parti
ed accessori per detti.

21269 13-8-1923



DATA
COGNOME E NOME .NATURA DEL MARGIIO

e o
Numero D A TA

del e prodotti del registro del
della

del deposito de registrorichiedente ch'esso ès destinato a contraddistinguere
mar hi generale trasorisione

Cassa IIII. -- Pilati, tessuti. Dissi e ricami.

23-7-1921 Crawford Brothers Limited, a Bar Afarchio di fabbr.ica destinato a contraddistin- 202-96 21970 8--8-1928
Mill, Beith Scozia (Gran Bre. guere: filatt e fili di lino. (Già registrato
tagna), nella Gran Brei agna al n. 6915).

10-1-1922 Ditta H. di P. Nahum, a Tripoli. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-97 22803 8-8-1928
guere: tessuti di cotone.

10-1-1922 Ditta H. di P. Nahum, a Tripoli. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- , 202-98 22894 8-8-1923
guere: tessuti di cotone.

10-1-1922 Ditta H. di P. Nahum, a Tripoli. AfaTchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-99 22895 8-8-1923
guere:1 tessuti di cotone.

10-1-1922 Ditta H. di P. Nahum, a Tripoli. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-100 22896 8-8-1928
guere: tessuti di cotone.

23-6-1921 Ditta Stefano Tabasso & C., a Chie. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-04 21760 8-8-1923
ri (Torino). guere: tessuti in genere e particolarmente

coperte.

crassa XIV. -- Argeox di vestierlo e ossetti vari
dW d'amamento personale, non compresi in
altre elassi.

2-4-1921 Società anoníma per la fabbrica. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin• 203-29 21432 13-8-1928
zione del Fez-C. Scavia, a Mor. guere: copricapi turchi ed arabi (fez e tar-

tara (Pavia), bouches)

2--4-1921 Societh anonima per la fabbrica. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 203-30 21433 13-8-1928
zione dei Fez-C. Scavia, a Mor. guere: copricapi turchi ed arabi (fez e tar-

tara (Pavia). bouches)

Grassa XVI. - Cauccià e guttaperes.

30-5-1921 The Miller Rubber Compag, a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-40 21699 4-8-1923
Akron Ohio (S. U. d'America), guere: articoli in gomma.

Crassa XVIII. - Prodotti farmaceutici e appa-
reechi d'igione e di terapia.

31-5-1921 John Böhme, a Fraticoforte s/M. Afarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-37 21685 4-8-1928
(Germania). guere: strumenti, odontoiatrici. (Giá regi-

strato in Germania al n. 264931).

Ï0-4-1922 Lucianna Damiani, a Bari. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 203-5 23725 10-8-1928
guere: prodotto a base medicamentosa.

29-6-1921 Dr. Earl S. Sloan Inc., a New York Marchio di fabbrica destinato a contraddîstin- 202-53 21732 6-8-1923
e a Wilmington, Delaware (S. guere: linimenti, preparati per frizioni ed
U. d'America), altri preparati farmaceutici.

28-5-1921 Farbenfabriken vorm Friedr. Bayer Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-36 21082 4-8-1923
& C., a Leverkusen pre so Colo. guere: medicinali per uoinini ed animali,
r.ia s/R. (Germania), mezzi disinfettanti, mezzi per conservare le

vivande, pellicole, carte fotografiche e pre-
parati chimici per tintoria e fotografla, co-
lori minerali e terre coldranti, materie colo-
ranti al catrame, lacche e corrosivi, appretti
e mezzi concianti, mezzi per conservare le
pelli, Illi di seta per scopi chirurgici, mezzi
nutritivi dietetici e preparati d'amido. (Già
regstrato in Germania al n. 213939).



ggg 17-17-1925 -- GAZZETTA UFFICHAIJE DEL REGNO D'ITALIA -- N 90

Volume
COGNOME I NOME NÄTURA tiEL MARCHIO Numero D A T A

DATA e numero

del e prodotti del registro del

del deposito debiedente ch'esso è ðestinato a contraddistinguere
me chi a o trascrizione

16-6-1921 Farbentabriken vorm Friedr. Bayer Marchio di tabbrica destinato a contraddistin- 202-92 21754 8-8-1928
& C., a Leverkusen presso Colo- guere: medicinali per uomini e animali,
.nia s/R. (Germania). mezzi disintettanti, mezzi per coservare le

vivande, carte fotografiche e preparati chi-
mici per tintoria e fotografla, colori minerali
e terre coloranti, colori di catrame, lacche e

mordenti, appretti e mezzi concianti, ecc.

(Già registrato in Germania al
.
216172).

20-6-1921 Farbwerlie vorm. Meister Lucius Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-46 21720 4-8-1923
& Brüning, Aktiengesellschaft, a guere: preparati farmaceutici e terapeutici.
Hðchst a/M. (Germania). (Già registrato in Germania al n. 171746).

20-6-1921 Farbwerke vorm. Meister Lucius Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-47 21721 À-8-1923
& Brüning, Aktiengesellschaft, a guere: preparati farmaceutici e terapèntici.
Hðchst a/AI. (Germania). (Già registrato in Germania al n. 180325).

20-6-1921 Farbwerke vorm. Meister, Lucius Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-48 21722 4-8-1923
& Brûning, Aktiengesellschaft, a guere: prodotti farmaceutici e terapeutici.
Höchst a/M. (Germania). (GIA registrato in Germania al n. 129444).

28-2-1921 Farmacia San Simone del do#. Ca Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 203-17 21013 11-8-1928
millo Tacconie, a Torino. guere: preparato farmaceutico speciale.

28-2-1921 Farmacia San Simone del dott. Ca Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 203-18 21014 11-8-1923
millo Tacconis, a Torino. guere: preparato farmaceutico speciale.

28-2-1921 Farmacia San Simone del dott. Ca- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 203-19 21015 11-8-1928
millo Tacconis, a Torino. guere: prodotto farmaceutico speciale.

18-1-1921 Fruitatives Limited, a Ottawa, On- Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 203-16 20817 11--8-1923
tario (Canadà). guere: medicinale per uso umano,

11-4-1921 Ditta Wilhelm Kathe, a Halle, Saale Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 203-21 21183 13-8-1923
(Germania). guere: medicinali, prodotti chimici per scopi -

medici ed igienici, droghe e preparati far-
maceutici, impiastri, ,bende, articoli per la
prevenzione contro parassiti animali e ve-

getaH, articoli di disinfezione e di conser-
vazione per gli aumenti. (Già registrato in
Germania al n. 255104).

11-3-1921 Ditta Wilhelm Kathe, a IIalle, Saale Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 203-22 21184 13-8-1923
(Germania). guere: medicinali, prodotti chimici per scopi

medici ed igienici, droghe e preparati far-
maoeutici, itnpiastri, hende, articoli per la
prevenzier.e contro parassiti animall e ve-

getali, art.icoli di disinfezione e di conser-
vazione per gli-alimenti. (Già registrato in
Germania al n. 253454).

11-8-1921 DittaWilhelm Kathe, a Halle. Saale Marchio di fabbrica desticato a contraddistin- 203-23 21185 - 18-8-1928
(Germania). guere: preparato lenttivo contro la tosse.

(Già registrato Germania al n. ¾8889).

26-ð-1921 Ditta Laboratorio Novo-Terapico, a Marchio di fabbrica destinato a montraddistin- 202-25 21669 3-8-1923
Milano. guere: preparato ricostituente, per le vie

respiratorie e polmonari.

26-5-1921 Ditta Laboratorio Novo-Terapico, a Marchio di fabbrica desticato a contraddistin. 202-26 21670 3-&-1923
Milano. gnere: rimedio per le affezioni intestinali.

26-ð-1921 Ditta Laboratorio Novo-Terapico, a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 202-27 21671 3-8-1928
Milano. guere: preparato ricostituente.

2ô-ð-1921 Ditta Laboratorio Novo-Terapico, a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-28 21672 3-8-1928
Milano. guere: preparpto di iodio organico.

26-5-1921 Ditta Laboratorio Novo-Terapico, a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-29 21673 34-1928
MHano, guere: ricostituente iper lo sviluppo dei

bambini.

26-5-1921 Ditta Laboratorio Novo-Terapico, a Marchio di fabbrica destinaio a contraddistin- 202-30 21674 3-8-1923
Milano. guere: rimedio per la digestione



17 tv 1925 -- AZZETTA TTFFIOTA f,il DET RT4GNO D'TTAT,TA --- N 00 1403

i

Volume ,

COGNOME E NOME NATURA DEL 61ARCHIO Numero DATA
DATA e numero

del e prodotti del registro .
del della

del deposito registro
richiedente oh'esso ò destinato a contraddistinguere

m hi genera le trascrizione

25-5-1921 Gino Minucci, a Pisa. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-1 21030 1-8-1923
guere: tonico ricostituente.

25-5-1921 Gino Minucci, a. Pisa. Marchio di fabbrica destinato a contraddistln- 202-2 21038 (-8-1923
guere: ricostituente depurativo del sangue.

22-6-1921 Ditta Afiobele Montanaro & Figli, a Marchio di fabbrica destmato a contraddistin- 202-51 21720 6-8-1928
Rodi Garganico (Foggia). guere: preparato antimalarico.

25-5-1921 Phönix Akt.-Ges. für Zahnbedarf, Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-23 21067 3-8-1923
'

.
a Berlino, guere: sedie operatorie per usi dentåstici.

(Già registrato in Germania al n. 66122).

25-5-1921 Phõnix Akt.-Ges. für Zahnberdarf Alarchio di tabbrica destinato a contraddistin- 202--24 21608 3-8-1923
a Berlino. guere: apparecchi per raffreddamento, essic-

camento e ventila2ione e masse plastiche per
usi dentistici; sostanze per otturare i denti;
metalli in foglia; membra e denti artificiali;
mobili per usi medici e dentistici. (Già re-

gistrato in Germania al n. 257261).

1-6-1021 Ditta Gustav Ruth, a Wandsberk- Alarchio di fabbrica destinato a contraddistin. 202-42 21708 4-8-1923

Hamburg (Germania. , guere: prodotti chimici per scopi medicinali
e igienici, droghe e preparati farmaceutici,
sostanze per distruggere insetti e piante,
disinfettanti, spazzole di ogni genere, pen-
nelli, prodotti chimici per scopi industriali,
scientifici e fotografici, sostqnze per tempe-
rare, ecc. (Già registrato in Germania al
n. 263962).

6-6-1021 Società anonima italiana Prodotti Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-43 21700 4- 1928

chimici Zodiac, a Roma. guere: polvere aspersoria asettica per cht-
rurgia.

25-5-1921 Ditta F. X. Vogt, a Vilsbiburg N· Marchio di fabbrica destinato a contraddistin. 202-6 21642 1-8--1923

B. (Germania). guere: apparecchi di inalazione. (Già regi-
strato in Germania al n. 206738).

Crassa XIX. - Coloranti e vemiel.

10-6-1921 Ditta fratelli Bacigalupo & C., a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 203-2 21891 10-8-1928

Cioagna (Genova). guere: crema per calzature.
•

23-5-1921 Ditta Borioni, a Milano• Marchio di fabbrica destinato a centraddistin- 202-13 21057 2-8-1928

guere: colori d'anilina preparati in pezzi per
uso domestico.

6-5-1922 Adriano Ceresa, a Melegnano (Mi Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 203-6 23808 10-8-1923

lano). guere: creme per calzature.

17-5-1921 Societh anonima « Scic . (Societh Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-9 21648 1-8-1923

chimica industriale commerciale), guere: creme per calzature, lucidi per me-

a Busto Arsizio (Milano). talli, in pasta, polvere e liquidi, materie co-

loranti e prodotti chimici in genere,

Cr,assa XX. - Prodotti chimiel non compresi in
'

, altre CIqssi.

24-1-1921 Farbwerke vorm. Meister Lucius

& Brüning, Aktiengesellschaft, a

IIðchst à!M. (Germania).

MArchio di fabbrica destinato a contraddistin 202-21

guere: preparati per la distruzione di ani-

mali e plante; disintettanti; prodotti chimici
per scopi industriali, medicinali igienici e

scientifici; medicinali; droghe e preparati far-
maceutici. (Con diritto di priorità dal 25
settembre 1920 data del deposito effettuato

in Germania dello .stesso marchio n. 256703).

20838 3-8-1928



14()4 17-19-1925- GAZZETTA UFFICI ALË DEL REGNO D'ITALIA- N. 90

, COGNOME E NO E NATURA DEL MAIICHIO
Volume

Numero DATA
DATA

e numero

del e prodotti del registro
del .

del deposito richiedente ch'esso a destinato a contraddistinguere madr hi gn rarl trascrisidna

24-1-1921 Farbwerke vorm. Meister Lucius

& Brüning, Aktiengesellschaft, a

Höchst a/M. (Germania)

Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-22
guere: preparati per la distruzione di ani-
mali e piante; disintettanti; prodotti chi-
miei per scopi industriali, medicinali, igie-
nici e scientifici; medicinali; droghe e pre-
parati farmaceutici. (Con diritto di priori-
tà del 25 settembre 1920 data del deposito
effettuato in Germania dello stesso marchio

n. 256702).

2&1921 Ledoga S. A., a Milano. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-18

guere: prodotti chimici per scopi indusriali,
per tinta, per concia, prodotti farmaceutici,
e inchiostri.

24-5-1921 Ledoga S. A., a Milano. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-17

guere: prodotti chimici per scopi indu-

striali, per tinta, per concia, e prodotti far-
maceutici.

6-6-1921 Società anorima italiana Prodotti Marchio di fabbrica dcstinato a contraddistin- 202-44
cliimci Zodiac, a Roma. guere: silicato d'alluminio sterilizzato.

20889 3-8-1923

21664 2-8-1928

21003 2-8-1923

21710 4-8-1923

CLASSE XXI. - Prodotti diversi non compresi in
altre elassi.

27-6-1921 Luigi daldini, a Firenze. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 203-1 21877 10-8-1928
guere: composto surrogato della pietra o

marmo artificiale, per riproduzioni di pezzi
architettonici, riproduzioni artistiche, orna-

mentali, vasi, lastre, ecc. nonchè i detti

pezzi, vasi ecc.

28-5-1921 Giuseppe Scapinélli, a Milano. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-33 21678 4-8-1928
guere: pubblicazioni.

28-ð-1921 Giuseppe Scapinelli, a Milano. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-34 21679 4-8-1928
guere: pubblicazioni.

28-5-1921 Giuseppe Scapinelli, a Milano. Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 202-35 21680 (-8-1923
guere: pubblicazione di carattere periodico
a scopo di reclame artistica.

16-11-1920 United Pubblishers Corporation, a Alarchio di fabbrica destinato a contraddistin- 203-11 20548 11-811928
New York. guere: pubblicazione industriale annuale.

16-11-1920 United Pubblishers Corporation, a Marchið di fabbrica destinato a contraddistin- 203-12 20549 11-8-1923

New York. guere: pubblicazione industriale ehdoma-

daria.

16-11-1920 United Pubblishers Corporation, a Marchio di fabbrica destinato a contraddistin- 203-13 20550 11--8-1923

New York. guare: pubblicazione industriado ehdoma-

daria. t

CLASSE XXIL - Prodotti compresi in più classi.

104-1921 Georg Guido Mûller, a Berlin.Wil. Marchio di commercio destina.to a contraddi- 202-60 21745 6-8-1923
mersdorf (Germania). stinguere: mezzi di distruzione di animali e

piante, mezzi di disinfezione; copricapo, fldri
artificiali; articoli di calzoloria, articoli di,
calzetteria, maglierie, articoli di vestiario,
busti, cravatte, bretelle, guanti; apparecchi e
utensili di riscaldamento, ecc. (Già regi-
strato in Germania al n. 268541).

Nota. -- Presso le Prefetture, Sottoprefettur a e camere di Commercío del Regno sono visibili e riproduzio 11 dei marchi registrati
internazidnalmente, le quali sono pubblicate nel iperiodico: « Ler inarques internationales ».

Roma, marzo 1984. Il direttore: G. DE SANCTIS.

TOMMASI CAMILLO, gerente. Roma - Stabilimento Poligrafico dello Stato.


